
UCHWAŁA Nr X/43/2024 
Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 25 września 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Sochaczew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Sochaczew uchwala, co 
następuje:

§ 1

W uchwale Rady Gminy Sochaczew NR XXXVI/191/2021 z dnia 15 grudnia 202 lr. w sprawie 
zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Sochaczew wprowadza się następujące zmiany:

§ 3 otrzymuje brzmienie:

„§3.

1. Wysokość miesięcznej diety sołtysa wynosi:
1) za wykonywanie obowiązków, o których mowa w § 2 pkt 1 sołtysowi przysługuje dieta w 
wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych) miesięcznie;

2) za każdorazowy udział w naradach organizowanych przez Wójta Gminy Sochaczew 
sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych);

3) za każdorazowy udział w sesji Rady Gminy Sochaczew sołtysowi przysługuje dieta w 
wysokości 100 zł (słownie: sto złotych).

2. Dieta, o której mowa w § 2 pkt. 2), nie przysługuje w przypadku pełnienia przez sołtysa 
funkcji radnego Gminy Sochaczew.

3. Dieta, o której mowa w § 2 pkt. 3), nie przysługuje w przypadku jednoczesnego pełnienia 
przez sołtysa funkcji radnego Gminy Sochaczew.

4. Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 2 i 3 nie przysługuje sołtysowi w miesiącu, w którym 
nie odbywały się sesje Rady Gminy Sochaczew lub narady organizowane przez Wójta Gminy 
Sochaczew.”

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.



§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

P R Z EWODNI CZĄCY 
Rady Gminy Sochi -

Wiesław Skó:



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy ustanawia zasady na 
podstawie których sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji publicznych. 
Przyznanie takiego świadczenia pieniężnego zależy wyłącznie od rady gminy, której decyzja 
w tym zakresie jest jej dyskrecjonalnym uprawnieniem, przyznanym przez ustawodawcę. 
Rozwiązania prawne znajdujące się w ustawie ustrojowej nie stoją na przeszkodzie w 
przyznaniu osobie wykonującej jednocześnie obowiązki radnego i sołtysa stosownych 
środków finansowych z tytułu pełnienia tychże funkcji. Przewidziana w art. 37b ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym - kompetencja organu stanowiącego gminy obejmuje nie 
tylko możliwość określenia wysokości diety sołtysa, ale przede wszystkim pozwala na 
ustalenie zasad, na podstawie których będzie przysługiwać lub nie. Określenie takich zasad 
obejmować może rozstrzygnięcie kwestii kumulacji praw do otrzymywania świadczeń z 
różnych tytułów.

p r z e w o d n i c z ą c y  
Rady Gmin- Si/chacz.eyt-

Wiesław .wóra


